
14 Teresina - Sexta-feira, 17 de outubro de 2008 • No 200

Diário Oficial

0 U T R O S

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO N.º 001/2008
O Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Estado
do Piauí – CREA-PI, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará realizar no dia 04/11/2008 às 10h, no espaço de eventos do Prédio
Minerva do CREA-PI, situado na Praça Demóstenes Avelino, 1767 – Centro
– Teresina-PI, Leilão Público, para alienação de bens do patrimônio do
CREA-PI considerados inservíveis. Informações e cópias do Edital serão
obtidas na sede do CREA-PI – Gerência de Apoio Administrativo, fone 86
– 2107-9273 ou através do Leiloeiro Oficial, o Sr. ÍTALO TRINDADE
MOURA, matrícula n.º 11/JUCEPI, fone: (86) 3221-5652 / 8848-8328, site:
www.italoleiloes.com.

Teresina(PI), 16/10/2008
Eng. Elet. José Maria Anastácio Souza

Presidente da Comissão Especial de Alienação do CREA-PI.

P.P.  9763

AGESPISA

AVISO

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, torna público que
requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR,
a Outorga de Direito de Uso de Recursos Hídricos, para:
Empreendimento: Público
Denominação da fonte: Poço AG-BA-01/97 (P2) – Rua 29 de Dezembro,
P2, município de Barreiras-PI.
Localização geográfica: Lat. 09°55’29,7" S  Long. 45°28’31,6"W
Localização hidrográfica: Bacia do Parnaíba    Sub-bacia: Rio Gurguéia
Volume requerido (m3/ano): 25.623 m³/ano
Finalidade do uso da água: abastecimento humano

Teresina(PI), 13 de Outubro de 2008.

AVISO

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, torna público que
requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR,
a Outorga de Direito de Uso de Recursos Hídricos, para:
Empreendimento: Público
Denominação da fonte: Poço NC-01-PI (P2) – Rua Antônio Pinheiro, P2,
município de Palmeira do Piauí-PI.
Localização geográfica: Lat. 08°43’35,3" S  Long. 44°14’20,6"  W
Localização hidrográfica: Bacia do Parnaíba      Sub-bacia Rio Gurguéia
Volume requerido (m³/ano): 25.225,8 m³/ano
Finalidade do uso da água: abastecimento humano

Teresina (PI), 13 de Outubro de 2008.

OF. 502

ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
PROCURADORIA DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DE ATOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

A Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instituída pela
Portaria GSE/ADM nº. 287, de 10 de setembro de 2008, publicada no Diário
Oficial do Estado do Piauí, no 176, de 15 de setembro de 2008, do Exmo. Sr.
Secretário da Educação e Cultura do Estado do Piauí.

EDITAL DE CITAÇÃO DE ACUSADA EM PROCESSO DISCIPLINAR

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,
designado pela Portaria nº. GSE/ADM nº. 287, de 10 de setembro de 2008,
publicada no Diário Oficial do Estado do Piauí, no 176, de 15 de setembro
de 2008, e tendo em vista o disposto no art. 184 da Lei Complementar
Estadual nº. 13, de 3 de Janeiro de 1994, CITA, pelo presente Edital, a
Senhora MARIA DO SOCORRO MELO ARAÚJO, ocupante do cargo
de Professora, matrícula funcional no 110.553-1, servidora da Secretaria da
Educação e Cultura, para apresentar defesa escrita, no prazo de quinze
dias, e acompanhar todos os atos do Processo Administrativo Disciplinar
instaurado, conforme Portaria do Exmo. Sr. Secretário da Educação e
Cultura do Estado do Piauí, no qual lhe pesa a acusação de abandono do
cargo, com infringência do art. 159, da Lei Complementar Estadual no13,
de 3 de janeiro de 1994, podendo, se assim preferir, fazer-se representar
por advogado legalmente habilitado, e com poderes expressos para este
mister.

Fica, igualmente, cientificado de que a Comissão se reúne na  Av.
Senador Arêa Leão, 1650, bairro  Jóquei Clube, nesta cidade de Teresina-
PI, no horário das 8h às 13horas.

Teresina, 10 de outubro de 2008.

RAIMUNDO NONATO VARANDA
     Procurador Estado

Presidente da Comissão

OF. 197

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE DATA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/08 – CPL

Objeto: EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DA REDE DE
CIMENTO AMIANTO E FERRO FUNDIDO POR PVC DO SAA DE
Parnaíba - (PI) COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, conforme
especificações constantes nos anexos deste procedimento,
compreendendo os seguintes serviços: Rede de Distribuição de Água e
Ligações Domiciliares.
Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor
de Licitações, sito á Avenida Marechal Castelo Branco, n° 101 – N- Cabral,
5° andar, Bloco “C”, o Edital de CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 005/2008,
com abertura dos envelopes, no dia 21 de novembro de 2008, ás 09:00
horas, no Ed. Sede da AGESPISA. O Edital em seu inteiro teor será entregue
aos interessados diariamente, de segunda á sexta-feira, das 7:30 às 13:30
horas, valor do edital R$ 100,00 (Cem reais), para cobrir despesas com
reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3222-0043.
Silvania da Silva carvalho
Presidente  da CPL
Merlong Solano Nogueira
Diretor Presidente da AGESPISA

 Teresina, 16 de outubro de 2008.

OF. 835

A Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato-PI, CNPJ n° 06.772.859/
0001-03, torna público que requereu junto a Secretaria do Meio Ambiente
e recursos Hídricos – SEMAR licença de Operação da Primeira Fase do
Sistema de Esgotamento Sanitário da sede municipal. Foi apresentado
para a obtenção das licenças ambientais o Estudo Ambiental definido
pela SEMAR sendo PCA.

P.P.  9762

ECO FOREST BRASIL HOLDING LTDA,  REQUEREU JUNTO A
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE  E RECURSOS HIDRIGOS – SEMAR
AS LICENÇA ( LP,LI.LO)PARA IMPLANTAÇÃO DE PROJETO DE
REFLORESTAMENTO (SILVICULTURA) NA FAZENDA PAPA POMBO
NO MUNICIPIO DE  FLORIANO – PI.

P.P.  9765

EDITAL DE LICENCIAMENTO

ANDRÉIA SOARES DOS SANTOS torna público que requereu à SEMAR,
os pedidos de L.P, L.I e Outorga Preventiva para Perfuração de Poço Tubular
da Loc.: LOTE 04 / FAZENDA GALIOTA – município de Ribeiro Gonçalves
– PI. Lat.: 08° 11’16’’ S Long: 45° 28’ 32’’ W Bacia – Parnaíba Sub-bácia Difusa
do Alto Parnaíba. Volume requerido (m³/ano): 15.000. Finalidade do uso da
água: consumo humano e dessedentação animal.

P.P.  9766


